
URBACT Pilsētu Festivāls norisināsies no 14. līdz 16.
jūnijam Parīzē – piesaki savu dalību līdz 11. aprīlim!

URBACT Pilsētu Festivāls ir atgriezies! Šogad tas norisināsies no 14. līdz 16. jūnijam klātienē –
skaistajā  Parīzē.  Aicinām  līdz  11.  aprīlim  reģistrēt  savu  klātienes  dalību.  Šogad
#URBACTfest  atzīmēs  URBACT  tīklu  pilsētu  panākumus  un  iezīmēs  simbolisku  jaunās  ES
programmas  -  URBACT  IV  uzsākšanu  ilgtspējīgai  un  integrētai  pilsētu  attīstībai.  Pasākums
notiks Francijas prezidentūras ES Padomes laikā, būs oglekļa neitrāls un norisināsies aizraujošā
vietā - bijušajā dzelzceļa stacijā Pantinā, Parīzē.

Tiks aicināti pilsētu praktiķi un ievēlētās amatpersonas no visas ES! Ar 450 vietu ierobežojumu
prioritāte tiks dota ieinteresētām personām no aptuveni 200 pilsētām pašreizējos URBACT rīcības
plānošanas tīklos (APN), kā arī citiem URBACT tīkla dalībniekiem un pilsētām, kas vēlas atklāt
URBACT pirmo reizi. Kopā ar mūsu URBACT komandu piedalīsies arī vadošie eksperti, Nacionālie
kontaktpunkti, partnerorganizācijas, ES un valstu amatpersonas.
 

URBACT pilsētas atkal apvienojas

https://2022cityfestival.urbact.eu/


Šis  būs  brīdis,  kad URBACT un tā  partneri  var  atkal  satikties  klātienē pēc  divu  gadu Covid
ierobežojumiem un centieniem turpināt pilsētas apmaiņu un mācīšanos tiešsaistē. Tā būs iespēja
gūt  iedvesmu  no  dažādu  ES  pašvaldību  labās  prakses  un  dalīties  pieredzē  par  URBACT
“Integrācijas”, “Līdzdalības” un “Rīcības mācīšanās” metodes izmantošanu, lai rosinātu pozitīvas
pārmaiņas pilsētās.

“Ap šo notikumu valda patiesa rosība. Būs aizraujoši satikt URBACT kopienu, dzirdēt pilsētu stāstus
un redzēt mūsu darba faktisko ietekmi, veicinot pilsētu uzlabošanu! Un es personīgi esmu ļoti
ieinteresēta oglekļa neitrālajā aspektā, jo tā ir mūsu jaunā, novatoriskā pieeja. Man ir liela interese
par to, kā tas izdosies,” stāsta festivāla organizatore Aleksandra Kluczka.
 

Pilsētu Festivāla programmas spilgtākie momenti

Trīs  dienu  programma  aptver  plašu  tēmu  loku,  piemēram,  klimatu,  iekļaušanu  un  pilsētu
inovācijas.  Viss notiks angļu valodā, tomēr galvenās sesijas būs arī  franču valodā. Nacionālie
kontaktpunkti būs gatavi arī uzņemt dalībniekus, kuri runā citās ES valodās. Aleksandra dalās ar
labākajiem mirkļiem, ko viņa sagaida:

Pirmā diena, otrdiena, 14. jūnijs - APN un klimata rīcība

Sagaidīsim mūsu rīcības plānošanas tīklus (APN): Festivāls ir pēdējais posms APN ceļojumā. Laiks
viņiem satikties klātienē, apmainīties viedokļiem un gūt iedvesmu, lai atgrieztos un sāktu īstenot
savus visaptverošos rīcības plānus.

Atklāšanas  vakars  ar  galveno  runātāju  un  paneļdiskusiju  par  klimata  pasākumiem notiks  Le
Cabaret  Sauvagē,  “ļoti  aizraujošā  vietā”  Parc  de  la  Villettē,  netālu  no  Pantinas,  Parīzes
ziemeļaustrumos.

Otrā diena, trešdiena, 15. jūnijs - Zaļas, savienotas un iekļaujošas pilsētas

Pilsētu stāsti un sasniegumi: katra sesija ir vērsta uz galveno tēmu, kuru pašlaik risina URBACT
tīkli:  “Zaļās pilsētas” — datu izmantošana klimatu pārmaiņām, pārtikas politikai,  veselībai  un
zaļajām zonām, ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu lokalizācija; “Savienotas un pievilcīgas pilsētas”
– stratēģiski iepirkumi, mobilitātes inovācijas, tehnoloģiskie rīki pilsētām; un “Iekļaujošas pilsētas”,
kur sesija ar URBACT ROOF tīklu, kas cīnās pret bezpajumtniecību, tiks straumēta tiešraidē uz
Starptautisko Sociālo Mājokļu festivālu Helsinkos.

Trešā diena, ceturtdiena, 16. jūnijs - Iepazīšanās ar URBACT IV

Vietnes  apmeklējumi,  kuros  tiks  pētīta  Parīze,  katrs  ir  pielāgots  URBACT  IV  transversālajai
prioritātei:  “Zaļš”,  “Dzimums”  un  “Digitāls”,  bet  aptver  arī  metropoles  dinamikas  tēmu,



koncentrējoties  uz  Parīzi  un  tās  labo  praksi.

Informatīvas sesijas par jauno URBACT IV konkursu, tostarp par svarīgākajiem datumiem, par to,
kā kļūt par vadošo partneri un kā atlasīt partneru pilsētas, kuras vēlas pievienoties jaunajam
tīklam.

URBACT IV simboliskā atklāšana: svētki ar augsta līmeņa runātājiem.
 

URBACT pirmais lielais oglekļa neitrālais pasākums

Atspoguļojot  Francijas  ES  prezidentūras  mērķus  un  URBACT  pamatvērtības,  tiek  darīts  viss
iespējamais, lai samazinātu #URBACTfest oglekļa emisijas. Organizatori izstrādā rīku, lai izmērītu
festivāla  sagatavošanās  ietekmi  uz  vidi,  sākot  ar  norises  vietu,  ēdināšanu,  transportu  un
izmitināšanu, līdz zīmola veidošanai, (bez) labumiem un aktivitātēm uz vietas.

Norises vieta La Cité Fertile, kuras sauklis ir “1 hektārs ekoloģiskai pārejai”, atrodas uz zemes, ko
paredzēts pārbūvēt 2023. gadā, taču šobrīd tajā tiek rīkoti ar ilgtspējību saistīti pasākumi, dārzeņu
audzēšana un citi  pasākumi.  Festivālā pasniegtais ēdiens būs 75% vegāns un 25% veģetārs.
Drukāto materiālu nebūs – visa informācija būs pasākuma mājaslapā, kur dalībnieki varēs arī
aprēķināt sava ceļojuma oglekļa emisijas un meklēt zaļākas alternatīvas.

Kā saka Aleksandra: “Nebūs ne gardumi, ne fiziska sagaidīšanas paciņa: tas, ko mēs dāvinām, ir
pieredze!  Un  cerams,  ka  visā  URBACT  programmā  tiek  bruģēts  ceļš  uz  oglekļa  neitrāliem
pasākumiem.”

“No otras puses, mēs nevaram ignorēt kontekstu, kurā mēs uzsākam festivāla reģistrāciju. Mēs
plānojām to izdarīt svinīgākā, priecīgākā laikā pēc pandēmijas. Tagad kā URBACT kopiena un
individuāli  mēs  atbalstam  Ukrainas  pilsētas  un  to  iedzīvotājus,  turpinot  darbu  pie  pilsētu
uzlabošanas un Eiropas sadarbības. Mēs uzskatām, ka šajos grūtajos laikos tas ir vēl svarīgāk.”



Lai  iegūtu sīkāku informāciju  par  2022.  gada URBACT Pilsētu
Festivālu, skaties šo sadaļu un reģistrējies līdz 11. aprīlim plkst.
12:00 (CET).

Sekojiet hashtagam #URBACTfest vietnē Twitter.

Un, ja jums nav iespējams apmeklēt šo pasākumu klātienē, apmeklējiet festivāla mājaslapu, lai
skatītos galvenās sesijas tiešraidē, saņemtu padomus par oglekļa emisijas samazināšanu un daudz
ko citu!

Raksts oriģinālvalodā šeit.

 

https://2022cityfestival.urbact.eu/
https://2022cityfestival.urbact.eu/
https://urbact.eu/come-urbact-city-festival-2022

